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160901 PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA

Subt Item Asig Clasificación Económica Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

INGRESOS 139.094.389 184.892.339 177.569.527

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9.329.041 9.329.041 9.236.557

02 Del Gobierno Central 9.329.041 9.329.041 9.236.557

012 Instituto de Salud Pública de Chile 494.567 494.567 479.893

014 Ley de Accidentes del Trabajo 8.834.474 1.301.357 8.756.664

015 Instituto de Seguridad Laboral 7.533.117

07 INGRESOS DE OPERACION 15.253.848 17.153.848 17.290.440

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 83.090 817.365 2.118.801

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 700.000 1.291.056

99 Otros 83.090 117.365 827.745

09 APORTE FISCAL 114.423.790 148.784.804 148.784.804

01 Libre 114.423.790 148.784.804 148.784.804

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 25.515 25.515

03 Vehículos 25.515 25.515

12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 120.538 113.410

10 Ingresos por Percibir 120.538 113.410

15 SALDO INICIAL DE CAJA 4.620 8.661.228

GASTOS 139.094.389 184.892.339 181.847.623

21 GASTOS EN PERSONAL 41.906.758 53.046.271 52.716.193

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 22.569.104 28.291.511 26.964.175

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 3.869.873 5.464.454 4.998.202

01 Prestaciones Previsionales 3.869.873 3.753.777 3.753.776

012 Subsidios por Accidentes del Trabajo 3.869.873 3.753.777 3.753.776

03 Prestaciones Sociales del Empleador 1.710.677 1.244.426

001 Indemnización de Cargo Fiscal 1.560.677 1.244.426

003 Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882 150.000

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 69.656.807 88.740.817 88.735.169

01 Al Sector Privado 65.445.421 82.028.579 82.023.159

003 Programa Nacional de Alimentación Complementaria 35.228.443 39.919.748 39.919.745

004 Programa Ampliado de Inmunizaciones 15.933.062 24.524.915 24.519.507

007 Programa de Alimentación Complementaria para el Adulto
Mayor

14.283.916 17.583.916 17.583.907

02 Al Gobierno Central 2.279.141 4.741.569 4.741.515

001 Servicio de Salud Arica 46.558 54.711 54.711

002 Servicio de Salud Iquique 60.490 63.436 63.435

003 Servicio de Salud Antofagasta 91.693 48.080 48.080

004 Servicio de Salud Atacama 26.553 126.524 126.523



005 Servicio de Salud Coquimbo 66.409 66.431 66.431

006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 57.044 129.351 129.351

007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 45.634 76.017 76.016

008 Servicio de Salud Aconcagua 53.208 24.029 24.029

009 Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins 113.350 154.572 154.571

010 Servicio de Salud Maule 115.220 153.784 153.784

011 Servicio de Salud Ñuble 130.458 298.480 298.479

012 Servicio de Salud Concepción 157.748 290.467 290.467

013 Servicio de Salud Talcahuano 36.576 44.558 44.558

014 Servicio de Salud Bío - Bío 64.067 125.362 125.360

015 Servicio de Salud Arauco 27.901 71.235 71.235

016 Servicio de Salud Araucanía Norte 36.768 25.345 25.344

017 Servicio de Salud Araucanía Sur 91.308 147.426 147.425

018 Servicio de Salud Valdivia 90.066 94.833 94.832

019 Servicio de Salud Osorno 56.582 60.327 60.325

020 Servicio de Salud del Reloncaví 136.450 97.935 97.935

021 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo 50.034 50.764 50.764

022 Servicio de Salud Magallanes 61.070 113.292 113.292

023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 110.494 598.544 598.542

024 Servicio de Salud Metropolitano Central 106.065 167.163 167.161

025 Servicio de Salud Metropolitano Sur 117.165 234.592 234.591

026 Servicio de Salud Metropolitano Norte 64.477 614.942 614.941

027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 111.418 206.287 206.286

028 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente 84.774 235.461 235.458

034 Instituto de Salud Pública 145.294 145.262

038 Hospital Padre Alberto Hurtado 71.149 71.149

039 Centro de Referencia de Salud de Maipú 121.704 121.704

041 Centro de Referencia de Salud de Peñalolén Cordillera Oriente 3.658 3.658

042 Servicio de Salud Chiloé 69.561 25.816 25.816

03 A Otras Entidades Públicas 1.932.245 1.970.669 1.970.495

298 Atención Primaria, Ley N° 19.378

299 Programas Especiales, Atención Primaria 1.613.071 1.612.897

397 Programa de Enfermedades Emergentes 1.574.647

421 Fondo Nacional de Investigación y Desarrollo en Salud 357.598 357.598 357.598

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.084.227 3.007.266 2.776.705

03 Vehículos 107.970 133.485 128.016

04 Mobiliario y Otros 287.839 448.821 396.272

05 Máquinas y Equipos 411.167 2.039.184 1.872.222

06 Equipos Informáticos 171.075 201.875 197.229

07 Programas Informáticos 106.176 183.901 182.966

31 INICIATIVAS DE INVERSION 1.175.822 495.697

02 Proyectos 1.175.822 495.697

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 303.142 303.142



02 Al Gobierno Central 303.142 303.142

001 Servicio de Salud Arica 1.500 1.500

002 Servicio de Salud Iquique 4.500 4.500

003 Servicio de Salud Antofagasta 23.200 23.200

004 Servicio de Salud Atacama 22.392 22.392

006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 5.000 5.000

008 Servicio de Salud Aconcagua 8.000 8.000

009 Servicio de Salud Libertador General Bernardo O''Higgins 26.000 26.000

010 Servicio de Salud Maule 22.400 22.400

011 Servicio de Salud Ñuble 5.500 5.500

012 Servicio de Salud Concepción 3.200 3.200

014 Servicio de Salud Bío - Bío 26.800 26.800

015 Servicio de Salud Arauco 26.000 26.000

016 Servicio de Salud Araucanía Norte 32.000 32.000

017 Servicio de Salud Araucanía Sur 6.400 6.400

020 Servicio de Salud del Reloncaví 6.400 6.400

021 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibañez del Campo 15.000 15.000

024 Servicio de Salud Metropolitano Central 1.200 1.200

026 Servicio de Salud Metropolitano Norte 11.200 11.200

027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 3.200 3.200

034 Instituto de Salud Pública 46.850 46.850

042 Servicio de Salud Chiloé 6.400 6.400

34 SERVICIO DE LA DEUDA 3.000 4.858.436 4.858.340

07 Deuda Flotante 3.000 4.858.436 4.858.340

35 SALDO FINAL DE CAJA 4.620 4.620

RESULTADO -4.278.096


